
 

              

 

 
Nyhedsbrev nr. 2/2007 

 
 
 
Velkommen til nyhedsbrevet fra Den Sociale Kvalitetsdatabase! 
 
 
Siden sidst 
Som mange sikkert vil have bemærket, har hjemmesiden undergået en opdatering, hvor der bl.a. er kommet 
lidt mere farve på de enkelte sider og sket nogle mindre funktionelle forbedringer. Vi håber, at brugerne vil 
opleve ændringerne som en gevinst, men vil altid gerne høre fra jer, hvis I synes, at noget på hjemmesiden 
forekommer uhensigtsmæssigt eller i øvrigt kunne forbedres. 
 
 
Nye database-ambassadører søges! 
De mange forandringer i kølvandet på strukturreformen har naturligvis også udgjort en udfordring for 
Kvalitetsdatabasen. En af konsekvenserne af reformen er, at en del af Kvalitetsdatabasens ambassadører 
er havnet i nye jobfunktioner og/eller på nye områder, hvor det ikke længere giver så god mening, at de 
fungerer som ambassadører. Sekretariatet og styregruppen vil derfor i den kommende tid rekruttere friske 
kræfter til ambassadørkorpset. Arbejder du inden for det special- og socialpædagogiske område; har du 
interesse for kvalitetsarbejdet på feltet; og vil du gerne bidrage til at styrke den faglige vidensdeling og 
netværksdannelse, er ambassadørarbejdet måske noget for dig? Læs evt. mere om ambassadørrollen på 
ambassadørsiden (http://www.kvalitetsdatabasen.dk/?page=ambassadors) eller kontakt sekretariatet for at 
høre nærmere: 8728 4942 (Morten Greve), kontakt@kvalitetsdatabasen.dk. 
 
 
Eksempler på nye projekter i Kvalitetsdatabasen 
 
Pædagogisk metode til øget selvbestemmelse  
Formålet har været at udvikle og tilrettelægge en praksis, der kan være med til at øge den enkeltes 
selvbestemmelse ved hjælp af gennembrudsmetoden. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=519 
 
Assessmentredskaber til udredning som grundlag for dokumentation og effektmåling  
Formålet med at anvende assessmentredskaber er at opkvalificere udredningen af den enkelte brugers 
ressourcer, og samtidig styrke dokumentation og evaluering i tilbudet. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=511  
 
Virkningsevaluering af indsats med udgående medarbejdere ved Udviklingscenter Familiehusene, Greve 
Kommune 
En virkningsevaluering af indsatsen med to udgående medarbejdere, som støtter unge og deres familier 
uden for institutionen. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=512 
 
 
Kommende arrangementer 
 
Nedenfor vises et udpluk af de arrangementer, som er nævnt på Kvalitetsdatabasens kalenderside "Nyt fra 
feltet". Se http://www.kvalitetsdatabasen.dk/?page=fieldnews. 
 
"Dokumentation og effektmåling i det sociale arbejde" Kursus, den 12.-13. september. Den Sociale 
Højskole, Odense. Tilmeldingsfrist den 10. august. 
http://evu.dsh-o.dk/log/tmpfiles/262.asp  
 
"At være drevet til vanvid - når personligheden bliver invaderet". Kursus, den 28. september i Århus og den 
8. november i Roskilde. Tilmeldingsfrist henholdsvis den 17. august og den 27. september. 
http://www.vidensteam.dk/155-216.aspx  



 
"Den gode metode i en børnesag", Kursus, den 29.-30. oktober. Den Sociale Højskole i København. 
Tilmeldingsfrist den 1. oktober. 
http://www.dsh-k.dk/fileadmin/pdf/Kurser-
videreuddannelsen/Boern_unge_og_familie/Den_gode_metode_2007.pdf 

 
Udgivelser 

Teori i praksis. Af Bjarne Wahlgren og Vibe Aarkrog. En bog der beskæftiger sig med det grundlæggende 
problem: Hvordan anvender man (teoretisk) viden i praktisk handling. 
http://www.gyldendal-akademisk.dk/webapp/wcs/stores/servlet/product_10001_10004_19203_11077_1000 

Casestudiet i praksis. Af Knud Ramian. Bogen er en indføring i casestudiet, og indeholder de spørgsmål, 
som man skal forholde sig til ved planlægningen af et casestudie. 
http://www.gyldendal-akademisk.dk/webapp/wcs/stores/servlet/product_10001_10004_19202_19501_1000  

Metoder i socialt arbejde. Socialforskningsinstituttet. Denne rapport giver et teoretisk funderet bud på, hvad 
metode er i socialt arbejde, og ud fra det konkluderer forfatterne, at meget socialt arbejde ikke er metodisk. 
http://www.sfi.dk/sw47675.asp 

Effektmåling. Socialforskningsinstituttet. Manualen gennemgår forskellige metoder til at effektmåle på det 
sociale område. Metoderne stilles op i et overskueligt skema, der guider praktikere i at vælge hvilken 
metode, der passer bedst til netop deres projekt. http://www.sfi.dk/sw47557.asp 

 
 
De bedste hilsner 
 
Sekretariatet for Den Sociale Kvalitetsdatabase 
 
Telefon: 87 28 49 42 
E-mail: kontakt@kvalitetsdatabasen.dk 
www.kvalitetsdatabasen.dk 

 

 

 

 


